

# KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja:  
Kraków, Rynek 6. l. p. tel. 120-76.  
Lwów, Mochnackiego l. 48  
Telefony: 53-79, 7-40, 92-46, 46-34.

REDAKTOR NACZELNY JAN MATYSIK

P.K.O. 503.750

PRENUMERATA  
z dostawą do domu (roznosicielem lub  
pością) miesięcznie . . . . . 4 zł.  
bez dostawy tj. przy odbiorze w ka-  
żdej wydawn. miesięcznie . 3-50 zł.

Rok VII.

Kraków-Lwów piątek 28 grudnia 1934

Nr. 356 ABC

## Zmiany na stanowiskach posłów R. P.

WARSZAWA 27. 12. (Tel. wł. G.) W najbliższym czasie poseł Rzplitej w Madrycie Perłowski będzie przeniesiony w stan spoczynku. Na wakującą placówkę w Hiszpanji powołany ma być obecny poseł w Lizbonie, Szumlakowski, który jednocześnie pozostanie nadal posłem Rzplitej w Portugalji.

## Ewa Bandrowska - Turska wystąpi w Kownie

WARSZAWA 27. 12. (Tel. wł. G.) Z Wilna donoszą, że w połowie stycznia w operze państwowej w Kownie wystąpi znakomita śpiewaczka polska Ewa Turska - Bandrowska, która pozatem ma dać jeszcze w Kownie 2 koncerty. Będzie to pierwszy występ polski w teatrze litewskim.

## Łypacewicz otrzymał akt oskarżenia

WARSZAWA 27. 12. (Tel. wł. G.) Urząd prokuratorski doręczył już akt oskarżenia w sensacyjnej sprawie znanej w Warszawie adwokata Stanisława Łypacewicza, który od 8 miesięcy znajduje się w więzieniu i pociągnięty został do odpowiedzialności za oszustwa i przywłaszczenia. Wraz z nim na ławie oskarżonych zasiadzie kilku osobników, którzy już byli niejednokrotnie karani za przestępstwa. Na proces powołano 62 świadków przeważnie poszkodowanych kupców.

## Wywiad min. Kanya

BUDAPESZT, 27. 12. (PAT). Minister spraw zagranicznych Kanya udzielił wywiadu prasowego, w którym stwierdził, że polityka Węgier jest zdecydowanie pokojowa. Dowodem tego było przyjęcie uchwały genewskiej. Węgry gotowe są wziąć udział w każdej pracy konstruktywnej, mającej na celu poprawę losów w Europie, która obecnie znajduje się w ciężkiej sytuacji ekonomicznej i politycznej.

B. premier Bethlen oświadczył, że przyjaźń włosko - węgierska wyszła zwycięsko z prób, na które była narażona.

## Violetta Nozières ułaskawiona

PARYŻ. 27. (Tel. wł.) Jak było do przewidzenia, prezydent Republiki francuskiej ułaskawił Violette Nosières, bohaterkę skandalicznego procesu, skazaną na ścienie za otrucie własnego ojca i usiłowane otrucie matki.

Kara śmierci zamieniona jej została na dożywotnie ciężkie roboty. Prawdopodobnie zatem ohydna zbrodniarka wywieziona zostanie do kolonii karnej w Gyanie.

## Straszny wybuch kotła

MONTGOMERY 27. 12. (PAT) Zachodnia Virginia). Wskutek wybuchu kotła lokomotywy pociągu wiozącego 350 górników, trzy wagony oraz parowóz uległ zniszczeniu. 13 osób znalazło śmierć na miejscu, 35 jest rannych. Siła wybuchu kotła była tak wielka, że zwłoki ofiar zostały wyrzucone w powietrze, a znajdujący się w pobliżu budynki zostały zupełnie zniszczone.

## Czy w Łodzi będzie rządził komisaryczny prezydent?

WARSZAWA, 27. 12. (Tel. wł. G.) Pomimo zapowiedzi premiera Kozłowskiego w czasie jego znanego przemówienia na posiedzeniu klubu BB w dniu 1 sierpnia iż rząd nie zamierza czynić przeszkód w objęciu odpowiedzialności za gospodarkę samorządu w Łodzi przez wyłonioną z wyborów większość, łódzkie koła sanacyjne dokładają wszelkich starań, aby kontynuowane były rządy komisaryczne. Momentem ułatwiającym niezatwierdzenie wyboru posła Rymara na prezydenta miasta Łodzi miał być protest wniesiony przez radnych opozycyjnych wymagających 18 podpisów. — Dotąd jednak nie wiadomo, aby protest taki został wniesiony. Zresztą Klub sanacyjny nie brał w wyborach udziału więc nie wiadomo na czym mógłby opierać swoje zarzuty.

## A potem przyjdzie zaostrzony kurs...

Z rozmów przy świątecznym stole w kołach sanacyjnych

WARSZAWA, 27. 12. (Tel. wł. G.) W czasie świąt Bożego Narodzenia na licznych zebraniach towarzyskich poruszano między innymi również i zagadnienia polityczne, a w kołach sanacyjnych mówiono o zamierzeniach na przyszłość. Między innymi utrzymywano, że zadanie, jakie postawił sobie rząd prof. Kozłowskiego, który powstał pod hasłem „Frontem do wsi“ jest już na ukończeniu.

Wydano ustawę oddłużeniową, opracowywane są rozporządzenia wykonawcze do niej, prowadzone są rozmowy z niektórymi odłamami Stronnictwa Ludowego itd. Do rzędu spraw powierzonych

Rachuby sanacji opierają się ponadto na tym fakcie, że 4 radnych należących do Ch. D. wystąpiło z koła narodowego zakładając nową frakcję. Po odseparowaniu się tych czterech Klub Narodowy w łódzkiej radzie miejskiej liczyć będzie 36 członków czyli równą połowę, podczas gdy do wyboru prezydium jest potrzebnych przynajmniej 37 głosów. Natomiast nadzieje sanacji opierają się na tem, że frakcja nie odda swoich głosów na kandydata narodowego i że wobec tego droga do dalszych rządów komisarycznych będzie utworzona. Aby się te nadzieje spełniły trzeba, aby poza Klubem Narodowym nie było ani jednego radnego, któremu by nie zależało, aby miastem nie rządził komisarz. Z rezultatu wyborów z przed tygodnia nie wynika wcale, aby to było tak pewne.

rządowi premiera Kozłowskiego należało ma również przeprowadzenie ostatecznej czystki w łonie BB. Wobec tego, jak zapewniają, należy się spodziewać w najbliższych miesiącach podjęcia szeregu spraw przeciwko niektórym posłom, senatorom i pozaparlamentarnym wybitniejszym członkom obozu rządowego.

Po ukończeniu tych spraw i po uchwaleniu konstytucji, rząd premiera Kozłowskiego ma ustąpić, poczem nadzieje t. zw. zaostrzony kurs, którego wyrazem ma być mianowanie premierem obecnego ministra spraw zagranicznych płk. Becka.

## Sześć miesięcy więzienia za oszczerezą napaść na duchowieństwo

WARSZAWA, 27. 12. (Tel. wł. G.) Na wokandzie sądowej znalazł się dziś proces przeciw redakcji „Wolnomyślicie-la Polskiego“ z oskarżenia proboszcza parafji św. Krzyża ks. Lorcka. Proces dotyczy napaści na duchowieństwo katolickie w związku ze śmiercią posła japońskiego Kawai, który na łożu śmierci przyjął chrzest.

„Wolnomyśliciel“ wydrukował notatkę, że poseł Kawai podczas ceremonii

chrztu był nieprzytomny, oraz że parafja św. Krzyża zarobiła na jego pogrzebie 3 tys. złotych.

Redaktorka odpowiedzialna Jankowska skazana została na 6 miesięcy więzienia i 500 zł. grzywny z zawieszeniem na 5 lat. Na świadka powołany był między innymi nuncjusz apostolski ks. Marmaggi który udzielał posłowi Kawai chrztu. Ograniczono się jednak jedynie do odczytania zeznań ks. nuncjusza.

## Nowy projekt ustawy o odsetkach za zwłokę

WARSZAWA, 27. 12. (Tel. wł. G.) Ministerstwo Skarbu opracowało projekt ustawy o pobieraniu odsetek od zaległości w podatkach państwowych i innych danin publicznych i rozesłało go celem zaopiniowania do wszystkich ministerstw i Związku Samorządu Gospodarczego. Pierwotną nazwę: „Kary za zwłokę“ i „odsetki za odroczenia“ zastępuje się

nazwą „odsetki“ i „odsetki ulgowe“. — Stopa procentowa odsetek zostaje ustalona na 1% miesięcznie, stopa procentowa odsetek ulgowych na 3/4% miesięcznie z wyjątkiem zaległości w podatkach gruntowych, spadkowym i od darowizn, dla których odsetek ustalono w wysokości 1/2% miesięcznie.

## Dr. W. Chodźko kuratorem fundacji H. Potockiego

WARSZAWA, 27. 12. (Tel. wł. G.) Minister Opieki Społecznej powołał byłego ministra zdrowia Dr. Witolda Chodźkę na stanowisko kuratora fundacji im. Hr. Jakóba Potockiego.

## Zwolnienie b. członków ONR

WARSZAWA, 27. 12. (Tel. wł. G.) Z aresztu centralnego w Warszawie przy ul. Daniłowiczowskiej zostali zwolnieni byli członkowie O. N. R. Tadeusz Lewandowski i Władysław Osiecki aresztowani pod zarzutem malowania na murach kamienic przez specjalne szablony napisów propagandowych. Wśród tych napisów znajdował się napis: „O. N. R. — czuwa“. Inne napisy zwracały się przeciw żydom lub nosiły charakter antyrządowy.

## W Albanji spokój

PIRANA. Urzędowo donoszą, że wiadomości, jakie ukazały się w prasie zagranicznej i rzekomym wybuchu rewolucji w Albanji są pozbawione wszelkich podstaw. W całym kraju panuje najzupełniejszy spokój.

## Odżywa groźna historia porwania gen. Kutiepowa

Z Funchal na Maderze nadchodzi wiadomość, że policja tamtejsza aresztowała niejakiego Galla, szofera samochodowego, który od dłuższego czasu mieszkał tam ze swą kochanką, prowadząc bardzo wesołe życie i wyrzucając masę pieniędzy.

Gall, z pochodzenia Francuz, ma być podobno tym szoferem, prowadzącym dnia 26 stycznia 1930 samochód szary, którym wywieziono, po porwaniu go w Paryżu, generała Kutiepowa.

Policja hiszpańska odmawia w tej sprawie wszelkich bliższych wyjaśnień.

## Kaganowicz usprawiedliwia kapitalistyczne pociągnięcia

MOSKWA. 27. 12. (PAT). Na zebraniach partyjnych w Moskwie i w Leningradzie wystąpił z przemówieniami Kaganowicz i Zdanów podkreślając korzyści ze zniesienia kartek chlebowych, co powinno zwiększyć siłę nabywczą rubla i realne płace. Mówcy zaznaczyli, że rola pieniądza w reku socjalistycznego państwa jest inna niż w państwie burżuazyjnym, gdzie pieniądz jest narzędziem ekonomiki burżuazyjnej. Kaganowicz podkreślał, że reforma powinna polegać na zwiększeniu wydajności pracy, ponieważ ten, kto będzie lepiej zarabiał, będzie mógł wszystko za pieniądze kupić.

Mówca zapowiedział wzmocnienie propagandy wśród gospodarzy indywidualnych, aby zachęcić ich do zawiązywania kołchozów, oraz zapowiedział zwołanie kongresu kolektywników w styczniu 1935 roku.

## 26 morderstw - w dwu dniach

NOWY JORK. 27. 12. (PAT) W czasie świąt Bożego Narodzenia popełniono w Stanach Zjednoczonych 26 morderstw 12 osób utonęło, a ponadto zanotowano 7 wypadków samolotowych. 88 osób poniosło śmierć na ulicach miast w wypadkach samochodowych.

















KURJER GOSPODARCZO-SPOŁECZNY

Zmiany ruchu kolejowego

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych we Lwowie komunikuje, że z powodu niedostatecznego zapelnienia wstrzymuje się z dniem 1 stycznia 1935 bieg następujących pociągów osobowych: Pociągi Nr. 9921/9922 Warszawa — Lwów — Worochta...

Z dniem 16 stycznia 1935 wstrzymuje się bieg pociągów osobowych: Pociągi Nr. 19/20 Nowy Zagórz — Stryj (Nowy Zagórz odj. 16.49, Stryj przyj. 20.43, odj. 8.09, Nowy Zagórz przyj. 11.51)...

Natomiast uruchamia się z dniem 16 stycznia 1935 pociągi osobowe: Pociąg Nr. 1326 Stryj — Drohobycz (Stryj odj. 20.30, Drohobycz przyj. 21.00)...

Wagon 2 i 3 klasy komunikacji Lwów — Sianki prowadzić się będzie od 31 grudnia do 31 marca pociągami Nr. 2115/2117 w dnię przedświąteczną ze Lwowa...

Płyńie złoto i srebro Sowietów do Niemiec

Jak notuje „Berliner Tageblatt”, ukazał się w organie Wydziału rosyjskiego gospodarstwa niemieckiego „Die Ostwirtschaft” artykuł, w którym autor stwierdza, że stosunki handlowe z Sowietami są ciężkie...

EARNEST HOLM

„Ślepy Jack”

— Obiecuję, — rzekł Larry stanowczo. — Nie, nie istnieje na świecie, co mogłoby mi zmusić do cofnięcia danego słowa...

Gdy doszli do pokoju nr. 47, zastali dwu ludzi, czekających w korytarzu. Jeden z nich był urzędnikiem policji w cywile...

Na ich widok Larry przystanął. — Co to znaczy? — spytał.

— Ach proszę cię, nie gniewaj się, — rzekła z żalem Diana. — Powinnam ci to była opowiedzieć, kazałam go tu sprowadzić.

— Przecież to Lew, — krzyknął Larry zaskoczony i Diana skinęła głową.

— Sam mi przecież powiedziałeś, że mogę jako świadków powoływać kogokolwiek chcę, — zaczęła lecz przerwał jej życzliwie:

— Naturalnie, kochanie, możesz sobie robić co chcesz.

Z ciekawością obserwował starego człowieka, który siedział pogrążony w ciemnym i ponurym świetle swych myśli...

— Proszę zaprowadzić go do biura, — rzekł Larry, poczem zwrócił się do Diany:

— W jaki sposób zamierzasz z nim porozumieć

Budżet francuski uchwalony

W dzień wigilijny uchwalił Senat francuski ostatecznie budżet państwa na rok 1935. Wynosi on w wydatkach 47,817 milj. fr., w dochodach zaś 46,991 milj. fr.

Zlikwidowanie konfliktu w Warsz. Tow. Ubezpieczeń

Jak się dowiaduje Agencja „Iskra” głośny ostatnio konflikt w Warszawskim Towarzystwie Ubezpieczeń został zlikwidowany.

Jak wiadomo w wyniku tego konfliktu między członkami zarządu i rady nadzorczej szereg wybitnych członków tych władz złożył przed miesiącem piastowane przez siebie mandaty...

Jednocześnie Agencja „Iskra” dowiaduje się, że lustracje, przeprowadzone w odnośnych towarzystwach ubezpieczeniowych przez przedstawicieli Państwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń...

tęgo nie należy rezygnować, zwłaszcza nie wolno rezygnować z surowców.

„Ostwirtschaft” przypomina, że w samym tylko r. 1934 za pośrednictwem eksportu wpłynęło do Niemiec z Rosji 200 milionów złota i srebra.

Jak notują dzienniki dla nowego ambasadora Suryca wymieniony Wydział rosyjskiego gospodarstwa niemieckiego wydał specjalne przyjęcie...

korzystał z prowizorjów jednomiesięcznych. Rząd Flandina odniósł duży sukces, uzyskując od Izby budżet po zaledwie 2 miesięcznej sesji.

W porównaniu z budżetami lat 1930 —1932, które osiągały w wydatkach cyfry 52 miliardów, budżet tegoroczny wykazuje wielkie oszczędności.

2) Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie „Vita i Krakowskie” Sp. Akc. oraz Krakowskie Towarzystwo Ubezpieczeń „Florjanka” Sp. Akc. w Krakowie...

3) Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń należą do tych towarzystw, które najlepiej wywiązują się ze swych zobowiązań wobec ubezpieczonych.

4) Co do podniesionego w prasie zarzutu w związku z polityką dywidendową Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń...

5) Co do zarzutu lokaty funduszy Towarzystwa w funtach angielskich wyjaśniono, że powstała ona z działalności Towarzystwa na rynku angielskim...

KOMUNIKATY

EKSPORT DO DALEKIEGO WSCHODU. Z okazji pobytu we Lwowie p. Inż. Ludwika Schmoraka, który wysłany zostaje przez Państw. Instytut Eksp. w charakterze...

rze kierownika handlowego wystawy prób i wzorów, jaką organizuje Instytut w krajach Dalekiego Wschodu, Izba Przemysłowo-Handlowa urządzi w sobotę, 29 bm. o godz. 12-tej konferencję...

Dolar i waluty

Bank Polski płacił za dolary 5.26 1/4 giełda prywatna 5.27 zł. Funt szterling notowano 26.20—26.25 zł., frank franc. 35.00 zł., frank szw. 1.72 i pół zł., liry 45.50 zł., leje rum. 36—37 zł., gulden hol. 3.55—3.57 zł., markę niem. 1.87—1.89 zł., gulden gdański 1.72 zł., szyling austr. 99—99 i pół zł.

GIEŁDA LWOWSKA

Giełda zbożowa. Na giełdzie obroty w pszenicy, żytcie, mące i otrębach. Naogół utrzymują się ceny na dotychczasowym poziomie.

Giełda nablawa

Masło blok deserowe w hurcie 2.70 zł., w detalu 3.00 zł. Masło II sorty i masło kuchenne hurt 2.50 zł., detal 2.80 zł.

Giełda warszawska

Table with 2 columns: Category (e.g., 3proc. poz. budowlana) and Price (45.50, 65.25, etc.)

Waluty i dewizy

Table with 3 columns: Country (Belgia, Gdańsk, etc.), Rate (12435, 17280, etc.), and Currency Name (Praga, Stockholm, etc.)

Giełdy zagraniczne

Table with 3 columns: City (N. Jork, Paryż, Berlin, etc.), Rate (494, 7478, etc.), and Currency Name (Zurych, Praga, etc.)

61 się? W jaki sposób chcesz dać mi do poznania co od niego chcemy? — Ze współczuciem skinął głową.

— Nigdy sobie dawniej nie wyobrażałem, jakie to straszne musi być uczucie, być głuchym i ślepy. — Czy potrafisz z nim porozumieć się? — Przypuszczam, że tak, — odrzekła Diana spokojnie.

Larry przyznał jej rację. — Potrzebuję rewolweru, — rzekła Diana, i zawołała policjanta w uniformie. — Zwróciła się do Larry'ego. — Muszę spróbować, czy nie zapomniałam jeszcze wszystkiego co nauczyłam się w przytułku.

— Kobieta, — rzekł Lew. Potem podsunęła mu Diana wazon z kwiatami przed nos. — Boże, kwiaty nie prawdaż? — spytał. — To pewnie szpital.

— Jestem w szpitalu i policjant czuwa przy mnie. Czy poszukujecie mnie za co? Diana ujęła jego głowę między swoje ręce i obróciła z prawej strony w lewo. — Nie? Co? — rzekł z ulgą.

Powtórzyła eksperyment z głową, pochylając ją wprzód. — Czy mogę coś powiedzieć? Diana powtórzyła ten sam ruch, poczem przysunęła krzesło.

— Tak, to oni ze mną zrobili, — rzekł. — Pewnie chcecie ich za to uwiezić, nie prawdaż? — To było straszne dla człowieka ślepego.

— Czy chce, bym coś powiedział? Znowu sygnał „tak” i Lew rozpoczął swoje opowiadanie. On i ślepy Jake byli osobistymi przyjaciółmi, lecz on prawie od najmłodszych lat był niewolnikiem tego olbrzymiego potwora...



### II. Lista skladek na czesne dla niezamoznej mlodziety akademickiej

W dalszym ciagu na czesno dla niezamoznej mlodziety akademickiej zlozyli w Biurze Opłat oraz na konto P.K.O. 500.194 l 146.926.

Plantacja Buraków Cukrowych Hordenska 10 zł. Dr. Eugenjusz Nawarski Łódź 2 zł., Dr. Zdzisław Próchnicki 10 zł. Adw. Dr. Julian Sandecki Krosno 20 zł., Feliks Antoni Mayer Stanisławów 5 zł., Główna Kasa Miejska w Krakowie 4.90 zł., Jan Frydlewicz 2 zł., B. Kotkowski Ska Łódź 25 zł., J. i K. Różańskie Przeworsk 2 zł., Ludomir Lewandowski Sąd Okr. Łódź 2 zł., Dr. Izabela Woykowska 5 zł., Dr. Nowiński Marjan Tryńcza 5 zł., M. Antoniak Szlifiernia Marmurów Stanisławów 5 zł., Stanisław Kastner Jarosław 5 zł., Juliusz Jarzembowski Łódź 2 zł., Inż. Kazimierz Paulo 2 zł., Mgr. Wiktor Kołodziej 3 zł., Dr. Adam Gruca 20 zł., Dr. Jan Baracz 5 zł., Dr. K. Tolwiński Borysław 25 zł.

Inż. Karol Tubaszewicz Tarnopol 5 zł., Dr. Julian Różycki 10 zł., Włodzimierzowa Godlewska 2 zł., Książnica Atlas Łwów 50 zł., Dr. Aleksander Raczynski Zawalów 25 zł., inż. Robert Prosch Tarnów 15 zł., Tadeusz Babel Borysław 3 zł., Dr. Messor Stanisław Stanisławów 10 zł., Urząd Skarbowy w Jaworowie 7.50 zł., inż. Kazimierz Chudzikiewicz 10 zł., Biuro Techniczno-Leśne Dr. Inż. Franciszek Krzysik i inż. Feliks Ochrymowicz 5 zł., Polsot Polska Ska Akc. 10 zł., Prof. Dr. H. Schramm 12 zł., inż. Antoni Weksler 5 zł., Magazyn Tow. Bław. i Suk. Mieczysław Zaleski 10 zł., Dyr. Gimn. Państw. Im. Kr. Kaz. Jagiellończyka 6.50 zł., Wacław Chudeusz Brdy 10 zł.

Dr. Feliks Warchałowski Jasło 5 zł., Dr. Biliński Stefan Tarnopol 5 zł., inż. Arch. Tadeusz Michejda Katowice 5 zł., Zubik Marjan Tarnopol 5 zł., Ks. K. Brady 2 zł., Dr. Zdzisław Bricha 5 zł., Ks. Dr. Jan Kutowski 10 zł., Dr. Stanisława i Jan Duchymifscy 5 zł., Mieczysław Jazowski Łódź 2 zł., Ks. Wojciech Goleń Strzy 5 zł., J. i Wanda Szczepańscy Okniana p. Tlumacz 4 zł., Konstanty Gójajewski Chrzanów 3 zł., Izba Inżynierska we Lwowie 10 zł., Ferdynandowie Szczurkiewiczowie 5 zł., Prof. Dr. Inż. Adam Kuryło 5 zł., inż. Handzelewicz, Grudziadź 10 zł., Franciszek Irzyk 20 zł., Ks. Józef Dziurzycki Buczac 5 zł., Dyr. Państw. Gimn. Buczac 11 zł., Dr. Grocholska Weronika 1.50 zł., Wojciech Czownicki 2 zł., Dr. Jan Szumski 2 zł., Tymcz. Wydz. samorząd we Lwowie 50 zł., Kancelaria Gł. ks. K. Lubomirskiego Kraków 15 zł., Dr. Med. Tadeusz Baranowski Drohobycz 5 zł., Jan Obrepalski Katowice 20 zł., Pitra Edward Ruda

Śl. 2 zł., Prof. Dr. W. Sieradzki 10 zł., Malwina Garffowa Stanisławów 5 zł., Ślusarczyk Franciszek Rzeszów 1 zł., Dr. Bolesław Krasuski Zawiercia. 15 zł. Kierownictwo akcji składa Ofiarodawcom tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie.

**Wytwórnia radioaparatów „EKRAVOX“** (dawniej Lwów, Lindego 10) została przeniesiona 1573 do nowego lokalu przy ul. Akademickiej 11

### AUDYCJE RADJOWE

**Radjostacja lwowska**  
Piątek, dnia 28 grudnia 1934 r.  
6.45 Aud. poranna. 7.40 Zapow. progr. 7.50 Koncert rekl. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.03 Wiadom. meteor. 12.10 Koncert Zesp. J. Fronta. 12.45 „Spacery dzieci do lat siedmiu“ z cyklu „Wskazówki dla młodych matek“ wygl. dr. Glińska. 13.05 D. koncertu. 15.30 Wład. o eksp. pol. 15.35 Przegl. giełd. 15.45 Tr. z Krakowa. 16.45 Aud. dla chorych w opr. ks. kap. M. Reksa i koncert ork. T. Seredyńskiego na wsz. st. P. R.

17.15 Duety w wyk. Wiktorji Skwarczewskiej (sopran) i Ady Kamińskiej (m-sopran). 17.25 Recit. fortep. Marji Bezobrazoff. 17.50 Sukcesy polskiego ping-pongu“ felj. sport. red. T. Przytyński. 18.00 „Silva rerum“ repert. teatr. 18.05 Felj. ton teatr: Idy Wieniewskiej. 19.15 L. Różycki: Kwart. smycz. op. 49, w wyk. Kwartetu czł. Ork. Filh. Warsz. 19.45 „Między Persją a Irakiem“ wygl. kpt. M. Lepecki. 19.00 Muz. lekka Ork. Tarasińskiego i Katarzka. 19.20 Pogad. akt. 19.30 D. c. muz. lekkiej. 19.45 Progr. na dz. nast. 19.50 Wiad. spr. 19.56 Lokalne wiad. sport. 20.00 Kącik Polskiego Tew. Krajoznawcz. 20.05 Ponad. muz. wygl. prof. Stan. Niwiłowski na wsz. st.

20.15 Koncert symf. z Filharm. Warsz. Wyk.: ork. symf. Filh. Warsz. pod dyr. M. Fracia i Ada Sari (sopr.). I. cz. 1) Weber: Uwert. do op. „Wolny Strzelec“. 2) O. Respighi: Fontanny rzymskie wyk. ork. Cz. II. 3 a) Mozart: Aria z op. „Uprawdzenie z Seraju“, b) Wagner: Aria z op. „Tannhäuser“ — odg. Ada Sari. 4) Brahms: I. symf. c-moll — wyk. ork. — W przerwie Dz. wiecz. oraz „Jak prac.“ w Polsce“. 22.40 Koncert felj. 23.00 Kom. 23.05 Muz. tan.

19.00 STOCKHOLM, Kolendy francuskie i angielskie.

21.00 KRÓLEWIEC. Symfonia Brucknera.

22.00 BUDAPEST. Muzyka organowa.

### Radjostacja krakowska

Piątek, dnia 28 grudnia 1934 r.  
6.45 Transm. z Warszawy. 7.40 Zapow. progr. i koncert rekl. 11.57 Sygnał czasu, hejnał z wieży Mariackiej. 12.03 Transm. z Warszawy. 15.30 Transm. z Warszawy. 15.35 Komunikaty LOPP.

15.45 „Noc w Madrycie“ — koncert w wyk. ork. kameralnej pod dyr. dr. A. Hermmana. 1) Glinka: Noc letnia w Madrycie. 2) Bizet: Serenada hiszpańska. 3) d'Albert: Fragm. z op. „Byk z Oliveri“, 4 a) d'Albeniz: Granada — serenada, b) Granados-Kreisler: Taniec hiszpański. — 5) Lalo: a) Serenada, b) Na jarmarku z baletu „Naumona“. 6 a) Micheli: Serenada hiszpańska, b) Rubinstein: Toreador i Andaluzka. 16.45—17.50 Transm. ze Lwowa i Warszawy. 17.50 „Wśród czasopism literacko-artystycznych“, omówi dr. A. Bar. 18.10 Wiad. bież. 18.15 Transm. z Warszawy.

19.00 Rec. fort. p. Sz. Marmora: 1) Rachmaninow: Etudes Tableaux: Es-moll i h-moll, 2) Rachmaninow-Kreisler: Liebesfreud, 3) Godowski: Alt-Wien. 19.20 Tr. z Warszawy. 19.30 Chór kozaków dońskich z płyt. 19.45 Progr. na dz. nast. 19.50 Tr. z Warszawy. 19.56 Wiad. sport. lokalne. 20.00 Dokąd jechać w święto? 20.05—22.40 Tr. ze Lwowa i Warszawy. 22.40 Koncert rekl. 23.00—23.30 Tr. z Warszawy.

### Nowoczesna szlifiernia

I niklewsia wykonuje wszelkie roboty szlifierskie: jak ostrzenia brzytw, noży, łyżeczek, noży i t. p. Wykonuje wszelkie roboty ślusarskie oraz roboty precyzyjne. Posiada na składzie pierwszorzędne wyroby stalowe. Uwaga firma katolicka

**F. KARAS**  
Lwów, Kętrzyńskiego 4.

Oryg. **MROZOL** goli masę od odmrożenia, oraz zapobiega odmrażaniu kończyn. 1934

**STROJE NARCIARSKIE** dla Pań i Panów 2746  
**M. ZALESKI**  
Lwów, pl. Marjański 10. — Telefon 53.

**WODY KOLONSKIE** mydła do rąk oraz wszelkie przybory toaletowe poleca 1553 „**BARWA**“ Sp. z o. o. **L. HOSZOWSKI** Lwów, ul. Akademicka 3, telefon 6-69.

**TELE-RADJO, M. Kubiszyn i Ska**  
Lwów, Chorążczyzny 7 1663 Telefon 5-29  
Odbiorniki i głośniki wszystkich marek po cenach konkurencyjnych

**Towary Bławatne** **Wolny, jedwabie, płótna, pościel** **Największy wybór** **Najniższe ceny** 1236 **Fr. ORZECZOWSKI** Telefon 25-55 Lwów, Rynek 29.

Każdy wyraz 10 groszy. — Ogłoszenia niehandlowe do 10 wyrazów 30 gr., dla poszuk. pracy do 15 wyrazów 30 gr. **»Ogłoszenia drobne«** Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr

**Sprzedane Firanki**  
siatki najnowsza koidry, braki prawie darmo Wytwórnia Freilicha Lwów, Sykatuska 21 2051

**Nie wyrzucajcie** swoich pięciędzy, kupując tandetę w szumnie reklamowanej firmie, lecz zaim kupisz, oglądaj wytwórnię i suszarnię, a dowiesz się, że nabędziesz meble tanie i trwałe sypialnie, jadalnie, salony, pokoje męskie, kuchnie, stemany, bufalki, tapczany, krzesła, siatki i poduszki oraz wszelkie inne wedle najowszych wzorów z najlepszego materiału, na dogodnych warunkach spłaty — bez wkłaki.  
Wytwórnia mebli „Lwowska Ska stolarzy“, Lwów, ul. Lwowskich Dzieci 19, w podwórzu — dom włoczki 1908

**Bieliznę** męską i damską pończochy, skarpetki, rękawiczki, krawaty w wielkim wyborze poleca firma **ZYGMUNT ZALESKI** Lwów, Bejmów 4 1103

**FORTEPIANY** pianina, najmuje, sprzedaje, kupuje **Marecki** Lwów, Bategere 7 1891

**Włóczka** Największy wybór kolorów i gatunków no cenach najniższych poleca „**DOM WŁOZCZKI**“ Sykatuska 3. Tamże bezpłatna nauka 1878

**Narciarskie obuwie** specjalne z ochraniającymi z gumą nieprzemakalne, po zaizolowanych cenach wykonuje pracownia **DZIKIEGO WŁ.** Lwów, Chorążczyzny 11a 10

**Piękną** jadalnię modną orzechową, sypialnię francuską, drapemahon, gabinet męski orzechowy, biurka rozmaite, gabinet gdański, biurka amerykańskie, jadalnię ciemną dębową, salon antyczny, krzesła antyczne, sprzedaje okazynie znana z solidności F. S. „**DOROTEUM-LAUFER**“ Lwów ul. Piłsudskiego 12 Koniec Bategere Tel. 4-68 Filji nie posiadamy UWAGA na ADRES. 1773

JAK OGŁASZAĆ TO W „KURJERZE“

Najtańsze, najlepsze obuwie **L. T. Skrzypek** Lwów, Halicka 4 telefon 44-70 1403

Wytwórnia fortepianów, pianin, fisharmenij **SZKIELSKI** Lwów, Ossolińskich 10 tel. 87-23. Sprzedaj, kupaj instrumentów nowych, używanych — naprawa, najem. Ceny bardzo niskie. 2697

**Fortepian** Röslera, „Schweighofera“ króciotki oraz pianino. Wyjątkowa okazja na czasie sprzeda Skleniarski Lwów, Kopernika 26. 32564

**Mieszkania** W tej rubryce umieszczamy ogłoszenia o wolnych mieszkaniach oraz poszukujących mieszkań — do 10 słów 2 razy bezpłatnie.

**4-pokojowe** mieszkanie, komfort do wynajęcia, Lwów, Reja 5. (boczna Piękaraklei) 32678  
**Koralnicka 6** Lwów 2 pokoje kuchnia. 32600

**5-pokojowe** pełnokomfortowe mieszkanie zaraz wynajmę Lwów, Zyblikiewicza 41 drzwi 4. 32514

**Poszukuję** mieszkanie za szyć, dziela. VI-Listy Karjer, Lwów, Zimorowicza 10. pod „Krawczyński“ 32644

**5 i 6 pokoi** komfortowe Lwów, Romanowicza 3 II w do wynajęcia. 32540

**Dwa pokoje** przynależności, komfort balkon i piątę bezdzietnym. Jacka 30. 32627

**3 pokoje,** kuchnia oraz 1 pokój i kuchnia na biuro do wynajęcia: Chorążczyzny 5. (wiadomość u dozery). 32657

**Do wynajęcia** 4 pokoje, kuchnia, komfort Lwów, Potockiego 49. Dozora wskaze. 32659



**Szybko i niedrogo**  
Codziennie specjalności po 40 i 60 groszy. Obiady domowe z 3 dań po zł. 1.20.  
Ceny z obsługą.  
Pokoje do śniadań  
**HUBERA**  
Lwów, Czarnieckiego 3  
Osobne gabinety na obchody, imieniny itp. uroczystości 32085

**Pokoje umi.**  
Bezpłatnie umieszczamy ogłoszenia o wolnych pokojach i poszukującym pokoi (2 razy do 10 wyrazów).

**Pokój**  
frontowy, umeblowany z wejściem z klatki schodowej przy Chodkiewicza 8 m. 7 odnajmę od stycznia, oglądać 15-17. 32653

**Pokój**  
osobne wejście utrzymanie (bez Lwów, Dąbrowska 19 lewy parter. 32639

**Przyjmę**  
2 panienki, 2 akademików na mieszkanie z utrzymaniem. Lwów Medzejskiej 12 parter prawy mi 1. 32641

**Pokój**  
wynajmę z wiktem panience Lwów, pl. Bernardyński 12a 2 p. 32647

**Dwom**  
Pannom wynajmę pokój umeblowany. Lwów, Jacka 4/10. 32648

**Pokój**  
kawalerski, umeblowany, przedpokój, umywalka. Lwów, Zadwornańska 26. 32649

**Poszuk pracy**  
**Biegły**  
administrator, inżynier arch. obejmie zarząd realności lub większych kompleksów. Zgłoszenia pod „Urządnik“ do Kurjera, Lwów, Zimor. 10. 32654

**Gospodyni**  
Inteligentna w średnim wieku może objąć zarząd domu, umie, dobrze gotować, może być pielęgniarką lub towarzyszką starszej osoby najchętniej we Lwowie lub w okolicy Z. Wójcickiewiczowa, Przemyśl, 22 Stycznia 31. I. 32646

**Młoda**  
dziewczyna poszukuje samodzielnej posady do wszystkiego, dobrze gotuje miejscowość obejmę. Listy Kurjer Lwów, Zimorowicza 10. „Józta“ 32650

**Osoba**  
inteligentna znajdzie umieszczenie, pracę gotować sprzątać roboty ręczne jedna osoba. Zgłoszenia listownie do administracji pod „Antenina“. 32645

**Kucharka**  
dobrze gotująca może być do wszystkiego szuka pracy od zarobku chętnie za miastem. Listy Kurjer Lwów Zimorowicza 10 pod „Dom katolicki“ 32660

**Pielęgniarka**  
chorych poszukuje posady. na skromnych warunkach, Listy Kurjer, Zimorowicza 10. „Dobra“ 32637

**Osoba**  
z dobrą poleceniami poszukuje posady w godzinach rannych Listy „Janina“ Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10. 32643

**Wolne posady**  
Ogłoszenia w tej rubryce umieszczamy do 15 słów bezpłatnie

**Apteka**  
w Bieszczadach przyjmie młodego magistranta (e) katolika i poszukuje dzierzawy. 32562

**Służącą**  
do wszystkiego przyjmę od 1. stycznia do trzech osób zewnętrzny pokój. Wymagane długoletnie świadectwa zgłoszenia Lyczakowska 34 mieszkanie 8. 32655

**Bufetowca**  
zdolnego kolejąco delikatesowego i pomocnika z działu delikatesowego poszukuje od zaraz Handel delikatesów i pokój do śniadań we Lwowie. Zgłoszenia pod „Pierwszorzędny“ Admistracja Kurjera, Lwów, Zimorowicza 10. 32652

**Wauka**  
**Tańców**  
uczniela Daszyński Lwów, Zimorowicza 47. Wpisy 5-8, 32598

**Lekcyj,**  
konwersacji, gramatyki, literatury francuskiej, niemieckiej uczniela dyplomowana nauczycielka Koszewicz Jadwiga Lwów, Sykstarska 43a m. 8. 32557

**Kawalerka**  
Drobń dworki tużony oraz dzierzawy poleca Wirga Lwów, Sienkiewicza 3 za Hotelem George'a tel. 105-56. 247

Pamiętaj już od szkolnej ławki „Galwanoplaty“ od 50 groszy wykonuje starannie złotnicze naprawy. Lwów, Kopernika 14 naprzeciw Kina. 1311

**Urządzenia**  
oświetlenia elektrycznego — dzwonek, telefonów, gromofony, wykonuje tanio i solidnie „Elektra“ Lwów Pasaż Mikolascha tel. 10-85. 1144

**Meble**  
do wszelkich pokoi oraz oryginalne artykuły najkorzystniej nabyć można w WYTWÓRNI MEBLI Fr. Zielińskiego Lwów, Kollataja w podwórzu. Stale na składzie. 348

zegarki stare i biżuterię starą zamienia na nową najkorzystniej Wander Lwów, Szajnochy 1. Kupuję złoto, srebro, brylanty, męsty złoto i srebrne — płacę ceny najwyższe. 1405

**Maszyny**  
do pisania podręczne i biurowe po znacznie niższych cenach poleca „MASZYNODOM“ Lwów Słowackiego 2 naprzeciw gł. Poczt. 1994

Precyzyjne ZEGARKI poleca tanio Dąbrowski i Rozwarszawski Lwów, Akademicka 2 Własna pracownia zegarmistrzowska-jubilerska. 2061

ŻADNA ANODA NIE WYTRZYMA 3-LETNIEJ PROBY NA WYSCHNIĘCIE TYLKO  
**BATERJE ANODOWE „MAXIMA“**  
120 volt zł. 13.— z kartą gwarancyjną nowy ulepszony typ, wprost z FABRYKI we LWOWIE, GRODECKA 69 Skład: „FOT-ABO-RAD“ pl. Marjacki 9 2012

**Sprzęt kuchenny**  
poleca Fr. Chladek, Lwów, Rynek 45. 32655

Przedtem tel. 51-89 obecnie 83-37 Lwów, Blacharska 9 II p. drzwi 3. Najtaniej we Lwowie powieła pisze matryze, przepisuje (str 20 gr. kopje 5 gr.). Po francusku i niemiecku. 1106

**Lampy**  
elektryczne, niklowe, wiszące i stojące oraz żarówki oszczędnościowe poleca najtaniej „Lux“ Lwów Akademicka 15 obok Izby Handlowej. 2027

**Spoleczne**  
Biuro Pośrednictwa Pracy Lindego 10 Tel. 3-24 poleca kucharki, kucharzy, pokojówki, boyy itp. 32464



Naturalny most skalny, nazywany „tečza“, rzucony ponad kanjonem w amerykańskim Parku Narodowym.



**Raglany jesienno-zimowe**  
1907 w wielkim wyborze  
A LA VILLE DE PARIS  
**GABRYEL STARK**  
LWÓW, PL. MARJACKI 11

**Humor zagraniczny**



— Proszę miejsca zająć! Odjeżdżamy!  
— Chciałabym jeszcze pocałować córkę.  
— Ja już to załatwiłem!

**Ramy do obrazów**  
Karnisze do firanek nowoczesne od 3 zł. szyby do okien i oszklenia budowlane najtaniej poleca Firma chrześcijańska „SZKLARSTWO“ fach. kier. B. STELMACHA Lwów, Kopernika 22 tel. 45-79 2050

**Ślubną**  
modną białą futrzaną pelerynę wypożycza Magazyń Fater Karola Schürera Lwów, Senatorska 11a. 32659

**Ondulacja**  
trwała na pół roku — parowa 10 zł. elektryczna 15 zł. — Specjalista Krynicki, Lwów, Wiśniowieckich 3. 32658

**Kaszel**  
lecy skutecznie Syrup wapniasto-krzemowy sulfogujakolewy, zastępujący w zupełności wyrob. obco. Wyrób Apteka Mikolascha, Lwów, Kopernika 1. 2119

**Niebywała okazja**  
Dla prowincji!!  
5-lampowy aparat radiowy do sieci, mało używany „Cała Europa w domu“ fabryki TELEFUNKEN.  
do sprzedania. Cena bez głośnika **250.-** zł.  
Oferty Kurjer Lwów, Zimorowicza 10 pod „Telefunken 5“. 32636

**Plaszcze studenckie**  
plaszczki dziecięce, mundurki studenckie i P. W., bajecznie tanio wyłącznie w wytwórni „Centrum“ Lwów, Skarbkowska 4, tel. 72-84, nap. Klas „Atlantyc“. 1767

**Przerabianie**  
siatek drucianych, łóżek na tapczany, materaców, otoman, kanapek wraz z dezynfekcją, Fabryka Zaksa Lwów, Lindego 6. tel. 79-99. 1677

**Feliks Dziamski**  
fryzjer, Lyczakowska 50 Lwów, poleca się łaskawym wyglądem P. T. Publiczności. 28726

**DENNIK OGŁOSZEN:**

**Reklamy w tekście**

Na 1-szej stronie . . . . .	zł. 1.50
Cała 1-sza strona . . . . .	1.200—
Na 2-giej i 3-iej stronie . . . . .	0.80
Cała 2-ga lub 3-cia strona . . . . .	800—
na dalszych stronach tekstu . . . . .	0.70
Cała strona . . . . .	600—

**Różne reklamy:**

Komunikaty i artykuły reklamowe . . . . .	Zł. 1.—
Na stronie kronikarskiej . . . . .	0.80
W dodatku literacko-naukowym . . . . .	1.—
Nekrologi do 200 mm. . . . .	0.50
„ „ 300 . . . . .	0.80
„ „ powyżej 300 mm. . . . .	1.—

**Ogłoszenia drobne:**

Ogłoszenia za tekstem za mm. . . . .	zł. 0.30
Na ost. stronie i wśród drob. (6 lam.) . . . . .	0.30
Ogłoszenia drobne za słowo . . . . .	0.10
Matrymonijalne . . . . .	0.20
Dla poszukujących pracy za słowo . . . . .	0.03
Drobne ogłosz. przyjmujące się tylko za gotówkę.	

**UWAGI:**  
Omyłki, które zesadziacz nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu gotówki ani też nie obowiązują Administracji do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżek nie udziela się. Reklamacje miejscowe uwzględnia się do dni 3-ch, zamiejscowe do dni 8-mię od daty ukazania się ogłoszenia. Za egzemplarze dewodowe liczy się 25 gr. Ogłoszenia do numeru bież. przyjmuje się do godz. 16-ej